
23 декабря 2016г. № 1267 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - «ГОРОД ТУЛУН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ ГОРОДА ТУЛУНА «ОБРАЗОВАНИЕ» 

 
Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 
города Тулуна и их формирования и реализации, утверждённым постановлением 
администрации городского округа от 20.08.2013г. №1606, ст.ст.28, 42 Устава 
муниципального образования – «город Тулун», администрация городского округа  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в муниципальную программу города Тулуна «Образование», 

утверждённую постановлением администрации городского округа от 01.11.2013г. 
№1993 (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
Программы изложить в следующей редакции: 
Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы 

Всего по муниципальной программе составляет 
3553405,8  тыс. рублей, в том числе: 
средства  местного  бюджета – 817083,8 тыс. рублей; 
средства,  планируемые к привлечению из областного 
бюджета – 2736322,0 тыс. рублей. 

1.2. Пункт 1 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции: 
«1. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

составляет 3553405,8  тыс. рублей, в том числе: 
- средства местного бюджета – 817083,8  тыс. рублей; 
- средства, планируемые к привлечению из областного бюджета 2736322,0 

тыс. рублей.». 
1.3. Приложение №3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 
1.4. Приложение №4 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению №2 к настоящему постановлению. 
1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Общее образование» изложить в следующей редакции: 
Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 

Всего по подпрограмме составляет 3094952,2 тыс.  
рублей, в том числе: 
средства местного бюджета  –  368668,5 тыс. 
рублей; 
средства, планируемые к привлечению из областного 
бюджета – 2726283,7 тыс. рублей. 

1.6. Пункт 1 раздела 3 подпрограммы «Общее образование» изложить в 
следующей редакции: 

«1. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы составляет  
3094952,2 тыс.  рублей, в том числе: 

-  средства местного бюджета – 368668,5 тыс. рублей, 



- средства, планируемые к привлечению из областного бюджета – 
2726283,7 тыс. рублей». 

1.7. Приложение №3 к подпрограмме «Общее образование» изложить в 
редакции согласно приложению  №3 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение №4 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению №4 к настоящему постановлению. 

1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Дополнительное образование» изложить в следующей редакции: 
Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 

Всего по подпрограмме составляет 423494,2  тыс. 
рублей, в том числе: 
средства местного бюджета  –  413613,1  тыс. 
рублей; 
средства, планируемые к привлечению из областного 
бюджета – 9881,1 тыс. рублей 

1.10. Пункт 1 раздела 3 подпрограммы «Дополнительное образование» 
изложить в следующей редакции: 

«1. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы  составляет  423494,2  
тыс. рублей, в том числе: 

- средства местного бюджета – 413613,1  тыс. рублей, 
- средства, планируемые к привлечению из областного бюджета  – 9881,1 

тыс. рублей.». 
1.11. Приложение №3 к подпрограмме «Дополнительное образование» 

изложить в редакции согласно приложению  №5 к настоящему постановлению. 
1.12. Приложение №4 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению №6 к настоящему постановлению. 
1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Тулунский вестник» и на официальном сайте администрации городского 
округа. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления образования МКУ «Комитет социальной политики города 
Тулуна» Н.А. Щербакову. 

 
 
Мэр городского округа                                          Ю.В. Карих 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
  



Приложение №1  
к постановлению администрации 
городского округа 
от «___» _______2016г. № _____ 
 
Приложение №3 
к муниципальной программе 
города Тулуна «Образование» 

 
ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ  

НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 
 (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В РАМКАХ ПРОГРАММЫ 

 
№ 

п/п 
Наименов

ание 
подпрогр
аммы, 

основног
о 

мероприя
тия, 

муниципа
льной 
услуги 

(работы) 

Наимен
ование 
показа
теля 

объёма 
услуги 
(работ
ы), 

единиц
а 

измере
ния 

Значение показателя объёма услуги 
(работы) 

Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), 
тыс.руб. 

2014 
год  

2015 
год  

2016 
год  

2017 
год  

2018  
год  

2019 
год 

2020 
год 

2014  
год  

2015 
 год  

2016  
год  

2017 
 год  

2018  
год  

2019  
год 

2020 
год 

1 Подпрограмма  «Общее образование» 
1.1 Основное мероприятие «Организация предоставления общего образования в муниципальных образовательных организациях» 
1.1.
1 

Услуга 
«Реализац
ия 
образоват
ельных 
программ 
дошкольно
го 
образован
ия» 

Колич
ество 
воспи
танни
ков 

2195 2220 2225 2795 2795 2800 2800 172926,6 174129,8 180898,7 161177,8 160623,7 152213,8 214973,6 

1.1.
2 

Услуга 
«Реализац
ия 
образоват
ельных 
программ  

Колич
ество 
обуча
ющихс
я 1-
11 

5339 5350 5465 5414 5439 5600 5600 254450,0 252609,2 253329,3 239603,7 238966,4 226829,8 294960,8 



начальног
о общего, 
основного 
общего, 
среднего 
общего 
образован
ия» 

класс
ов 

2 Подпрограмма  «Дополнительное образование» 
2.1 Основное мероприятие  «Организация предоставления дополнительного образования» 
2.1.
1 

Услуга 
«Предоста
вление 
дополните
льного 
образован
ия»  

Колич
ество 
обуча
ющихс

я  

2289 2289 2313 2365 2370 2450 2450 57088,4 58176,8 58947,7 53411,2 53233,6 52939,8 85409,5 

3 Основное мероприятие «Организационно-методическое  обеспечение деятельности образовательных учреждений» 
3.1 Услуга 

«Предоста
вление 
методичес
кой и 
консульта
ционной 
помощи» 

Колич
ество 
метод
ическ
их 

консу
льтац
ий  

1800 1800 1800 1800 1800 1800 1800 5351,1 4680,0 4417,0 3753,0 3733,0 3699,8 6756,5 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2  
к постановлению администрации 
городского округа 
от «___» _______2016г. № _____ 
 
Приложение №4 
к муниципальной программе  
города Тулуна «Образование» 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

 

№  
п/п 

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители
, участники 
мероприятий  

Источники 
финансирования 

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего 
1. Подпрограмма 

"Общее 
образование" 

Управление 
образования  
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 

всего 447416 442804,0 456526,4 426005,5 409288,1 388870,6 524041,6 3094952,2 
местный бюджет  57852,6 44474,8 48423,0 54940,5 38223,1 36380,1 88374,4 368668,5 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета  

389563,4 398329,2 408103,4 371065,0 371065,0 352490,5 435667,2 2726283,7 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Подпрограмма 
"Дополнительн
ое 
образование" 

Управление 
образования  
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 

всего 58995,3 58847,1 59540,9 53456,2 53276,3 52983,9 86394,5 423494,2 
местный бюджет  58542,2 51360,4 57599,6 53456,2 53276,3 52983,9 86394,5 413613,1 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

453,1 7486,7 1941,3 0,0 0,0 0,0 0,0 9881,1 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
3 Основное МБУ всего 5351,1 5846,9 4819,1 4753,0 3733,0 3699,8 6756,5 34959,4 



мероприятие 
"Организацион
но-
методическое 
обеспечение 
деятельности 
образовательн
ых 
учреждений" 

"Методический 
центр" 

местный бюджет  5351,1 5846,9 4661,9 4753,0 3733,0 3699,8 6756,5 34802,2 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

0,0 0,0 157,2 0,0 0,0 0,0 0,0 157,2 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Итого по программе 511762,4 507498,0 520886,4 484214,7 466297,4 445554,3 617192,6 3553405,8 
в т.ч.         

местный бюджет 121745,9 101682,1 110684,5 113149,7 95232,4 93063,8 181525,4 817083,8 

средства,  планируемые к привлечению из областного 
бюджета 

390016,5 405815,9 410201,9 371065,0 371065,0 352490,5 435667,2 2736322,0 

средства,  планируемые к привлечению из 
федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
к постановлению администрации  
городского округа 
от «___» _______2016г. №_____ 
 
Приложение №3 
к подпрограмме  
«Общее образование» 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ  

 
№  
п/
п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего 
1. Организация 

предоставлени
я общего 
образования в 
муниципальных 
образовательн
ых 
организациях 

 всего 431797,7 426739,0 434228,0 400781,5 399590,1 379043,6 509934,4 2982114,3 

местный бюджет 52374,1 39862,2 37917,4 29716,5 28525,1 26553,1 74267,2 289215,6 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

379423,6 386876,8 396310,6 371065,0 371065,0 352490,5 435667,2 2692898,7 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.
1. 

Реализация 
образовательн
ых программ 
дошкольного 
образования 

отдел 
дошкольного и 
дополнительно
го 
образования 
Управления 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 
 

всего 172926,6 174129,8 180898,7 161177,8 160623,7 152213,8 214973,6 1216944,0 
местный бюджет 23313,3 15901,8 17613,7 13821,5 13267,4 12349,8 37022,9 133290,4 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

149613,3 158228,0 163285,0 147356,3 147356,3 139864,0 177950,7 1083653,6 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.
2. 

Реализация 
образовательн

отдел общего 
образования 

всего 254450,0 252609,2 253329,3 239603,7 238966,4 226829,8 294960,8 1760749,2 
местный бюджет 24709,3 23960,4 20303,7 15895,0 15257,7 14203,3 37244,3 151573,7 



ых программ 
начального 
общего, 
основного 
общего, 
среднего 
общего 
образования  

Управления 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

229740,7 228648,8 233025,6 223708,7 223708,7 212626,5 257716,5 1609175,5 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.
3. 

Погашение 
кредиторской 
задолженности 

отдел общего 
образования 
Управления 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 

всего 4351,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4351,5 
местный бюджет 4351,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4351,5 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.
4. 

Субсидия 
областного 
бюджета в 
целях 
софинансирова
ния расходных 
обязательств 
по 
приобретению 
бланков 
аттестатов в 
2014 году 

отдел общего 
образования 
Управления 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 

всего 69,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 69,6 
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

69,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 69,6 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.
5 

Софинансирова
ние 
полномочий по 
содержанию 
зданий и 
сооружений 
муниципальных 
образовательн

 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ых 
организаций, 
обустройству 
прилегающих к 
ним 
территорий, 
созданию 
условий для 
осуществления 
присмотра и 
ухода за 
детьми и 
содержанию 
зданий в 
муниципальных 
образовательн
ых 
организациях 

планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 
иные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Развитие 
инфраструктур
ы 
образовательн
ых учреждений 

 всего 11021,3 11872,2 18133,6 23026,7 7499,0 7628,0 11085,5 90266,3 
местный бюджет 3363,0 2771,9 8692,9 23026,7 7499,0 7628,0 11085,5 64067 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

7658,3 9100,3 9440,7 0,0 0,0 0,0 0,0 26199,3 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.
1. 

Ремонт 
образовательн
ых учреждений 

отдел общего 
образования 
Управления 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 

всего 7704,1 9944,4 12609,8 9797,7 0,0 0,0 6823,0 46879,0 
местный бюджет 1292,2 1533,0 3974,0 9797,7 0,0 0,0 6823,0 23419,9 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

6411,9 8411,4 8635,8 0,0 0,0 0,0 0,0 23459,1 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2.
2. 

Материально-
техническое 
оснащение 
образовательн
ых учреждений 

отдел общего 
образования 
Управления 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 

всего 3317,2 718,9 5118,8 0,0 2999,0 3128,0 3262,5 18544,4 
местный бюджет 2070,8 30,0 4313,9 0,0 2999,0 3128,0 3262,5 15804,2 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

1246,4 688,9 804,9 0,0 0,0 0,0 0,0 2740,2 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.
3. 

Строительство 
и 
реконструкция 
образовательн
ых 
учреждений. 

Отдел 
контроля за 
строительство
м и ремонтом 
Комитета 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
городского 
округа 

всего 0,0 0,0 0,0 10774,0 3500,0 3500,0 0,0 17774,0 
местный бюджет 

0,0 0,0 0,0 10774,0 3500,0 3500,0 0,0 17774,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.
4. 

Проведение 
мероприятий в 
образовательн
ых 
учреждениях 
направленных 
на устранение 
нарушений 
пожарной и 
гигиенической 
направленност
и 

отдел общего 
образования 
Управления 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 

всего 0,0 1208,9 405,0 2455,0 1000,0 1000,0 1000,0 7068,9 
местный бюджет 0,0 1208,9 405,0 2455,0 1000,0 1000,0 1000,0 7068,9 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 
Развитие 
общего 

отдел общего 
образования 

всего 303,5 150,0 116,1 208,4 239,7 250,0 260,8 1528,5 
местный бюджет 303,5 150,0 116,1 208,4 239,7 250,0 260,8 1528,5 



образования в 
соответствии 
с 
требованиями 
федеральных 
государственн
ых 
образовательн
ых стандартов 

Управления 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 

Поддержка 
педагогически
х работников 
муниципальных 
образовательн
ых 
организаций 

Управление 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 

всего 158,8 227,3 232,5 300,6 258,6 269,7 281,3 1728,8 

местный бюджет 158,8 227,3 232,5 300,6 258,6 269,7 281,3 1728,8 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. 

Организация и 
проведение 
мероприятий, 
направленных 
на поддержку  
способных и 
одаренных 
детей 

Управление 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 

всего 321,8 144,4 170,0 178,0 195,6 164,2 700,4 1874,4 
местный бюджет 321,8 144,4 170,0 178,0 195,6 164,2 700,4 1874,4 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 

Организация 
отдыха  детей 
в 
каникулярное 
время 

Управление 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 

всего 3635,9 3551,5 3550,1 1377,7 1373,4 1373,4 1527,1 16389,1 
местный бюджет 1154,4 1199,4 1198,0 1377,7 1373,4 1373,4 1527,1 9203,4 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 

2481,5 2352,1 2352,1 0,0 0,0 0,0 0,0 7185,7 



Тулуна» бюджета 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 

Проведение 
городских 
конкурсов и 
мероприятий 

Управление 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 

всего 177,0 119,6 96,1 132,6 131,7 141,7 252,1 1050,8 
местный бюджет 177,0 119,6 96,1 132,6 131,7 141,7 252,1 1050,8 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Итого по подпрограмме 447416,0 442804,0 456526,4 426005,5 409288,1 388870,6 524041,6 3094952,2 

в т.ч.          

местный бюджет 57852,6 44474,8 48423,0 54940,5 38223,1 36380,1 88374,4 368668,5 
средства,  планируемые к привлечению из областного 
бюджета 389563,4 398329,2 408103,4 371065,0 371065,0 352490,5 435667,2 2726283,7 

средства,  планируемые к привлечению из 
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №4 
к постановлению администрации 
городского округа 
от «___» _______2016г. № _____ 
 
Приложение №4 
к подпрограмме «Общее 
образование» 
 

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ  

 
№ 

п/п 
Наименован

ие 
подпрограм

мы, 
основного 
мероприяти

я, 
муниципаль
ной услуги 
(работы) 

Наиме
нован
ие 

показ
ателя 
объём

а 
услуг

и 
(рабо
ты), 
едини
ца 

измер
ения 

Значение показателя объёма услуги 
(работы) 

Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), 
тыс.руб. 

 2014 
год  

2015 
год  

2016 
год  

2017 
год  

2018  
год  

2019 
год 

2020 
год 

2014  
год  

2015 
 год  

2016  
год  

2017 
 год  

2018  
год  

2019 
год 

2020 год 

1.1 Основное мероприятие «Организация предоставления общего образования в муниципальных образовательных организациях» 
1.1.
1 

Услуга 
«Реализаци
я 
образовате
льных 
программ 
дошкольног
о 
образовани
я» 

Колич
ество 
воспи
танни
ков 

2195 2220 2225 2795 2795 2800 2800 172926,6 174129,8 180898,7 161177,8 160623,7 152213,8 214973,6 

1.1.
2 

Услуга 
«Реализаци
я 
образовате
льных 
программ  

Колич
ество 
обуча
ющихс
я 1-
11 

5339 5350 5465 5414 5439 5600 5600 254450,0 252609,2 253329,3 239603,7 238966,4 226829,8 294960,8 



начального 
общего, 
основного 
общего, 
среднего 
общего 
образовани
я» 

класс
ов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №5 
к постановлению администрации 
 городского округа 
от «___» _______2016г. № _____ 
 
Приложение №3 
к подпрограмме «Дополнительное 
образование» 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ  

 
№  
п/
п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.) годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего 
1. Организация 

предоставлени
я 
дополнительно
го 
образования 

 всего 58218,2 58176,8 58947,7 53411,2 53233,6 52939,8 85409,5 420336,8 
местный бюджет  58218,2 51288,9 57256,1 53411,2 53233,6 52939,8 85409,5 411757,3 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета  

0,0 6887,9 1691,6 0,0 0,0 0,0 0,0 8579,5 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.
1. 

Предоставлени
е 
дополнительно
го 
образования 

отдел 
дошкольного и 
дополнительно
го 
образования 
Управления 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 

всего 57088,4 58176,8 58947,7 53411,2 53233,6 52939,8 85409,5 419207 
местный бюджет  57088,4 51288,9 57256,1 53411,2 53233,6 52939,8 85409,5 410627,5 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета  

0,0 6887,9 1691,6 0,0 0,0 0,0 0,0 8579,5 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.
2. 

Погашение 
кредиторской 

отдел 
дошкольного и 

всего 1129,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1129,8 
местный бюджет  1129,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1129,8 



задолженности дополнительно
го 
образования 
Управления 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Профессиональ
ная 
подготовка, 
переподготовк
а и повышение 
квалификации  
 

отдел 
дошкольного и 
дополнительно
го 
образования 
Управления 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 

всего 0,0 14,7 30,2 0,0 0,0 0,0 0,0 44,9 

местный бюджет  0,0 14,7 30,2 0,0 0,0 0,0 0,0 44,9 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Поддержка 
одарённых и 
способных 
детей в 
системе 
дополнительно
го 
образования 
 

отдел 
дошкольного и 
дополнительно
го 
образования 
Управления 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 

всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0 
местный бюджет  10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. 

Развитие 
инфраструктур
ы 
образовательн
ых 
организаций 

Управление 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 

всего 742,1 598,8 474,7 0,0 0,0 0,0 939,4 2755,0 
местный бюджет  289,0 0,0 225,0 0,0 0,0 0,0 939,4 1453,4 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 

453,1 598,8 249,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1301,6 



дополнительно
го 
образования 

Тулуна» бюджета 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. 

Проведение 
городских 

мероприятий 

Управление 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 

всего 25,0 36,8 78,3 35,0 32,7 34,1 35,6 277,5 
местный бюджет  25,0 36,8 78,3 35,0 32,7 34,1 35,6 277,5 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. 

Материально-
техническое 
оснащение 

образовательн
ых учреждений 

Управление 
образования 
МКУ «Комитет 
социальной 
политики 
города 
Тулуна» 

всего 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 
местный бюджет  0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме 58995,3 58847,1 59540,9 53456,2 53276,3 52983,9 86394,5 423494,2 
в т.ч.         

местный бюджет 58542,2 51360,4 57599,6 53456,2 53276,3 52983,9 86394,5 413613,1 
средства,  планируемые к привлечению из областного 
бюджета 453,1 7486,7 1941,3 0,0 0,0 0,0 0,0 9881,1 

средства,  планируемые к привлечению из 
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



Приложение 6 
к постановлению администрации 
городского округа 
от «___» _______2015г. № _____ 
 
Приложение №4 
к подпрограмме «Дополнительное 
образование» 

 
ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ  

 
№ 

п/п 
Наименован

ие 
подпрограм

мы, 
основного 
мероприяти

я, 
муниципаль
ной услуги 
(работы) 

Наиме
нован
ие 

показ
ателя 
объём

а 
услуг

и 
(рабо
ты), 
едини
ца 

измер
ения 

Значение показателя объёма услуги 
(работы) 

Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), 
тыс.руб. 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019  
год 

2020  
год 

1.1 Основное мероприятие  «Организация предоставления дополнительного образования» 
1.1.
1 

Услуга 
«Предостав
ление 
дополнител
ьного 
образовани
я» 

Колич
ество 
обуча
ющихс
я 

2289 2289 2313 2365 2370 2450 2450 57088,4 58176,8 58947,7 53411,2 53233,6 52939,8 85409,5 

 
 
 
 

 
 


	1. Внести в муниципальную программу города Тулуна «Образование», утверждённую постановлением администрации городского округа от 01.11.2013г. №1993 (далее – Программа), следующие изменения:
	1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	1.2. Пункт 1 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
	«1. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы составляет 3553405,8  тыс. рублей, в том числе:
	- средства местного бюджета – 817083,8  тыс. рублей;
	- средства, планируемые к привлечению из областного бюджета 2736322,0 тыс. рублей.».
	1.3. Приложение №3 к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
	1.4. Приложение №4 к Программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
	1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Общее образование» изложить в следующей редакции:
	1.6. Пункт 1 раздела 3 подпрограммы «Общее образование» изложить в следующей редакции:
	«1. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы составляет  3094952,2 тыс.  рублей, в том числе:
	-  средства местного бюджета – 368668,5 тыс. рублей,
	- средства, планируемые к привлечению из областного бюджета – 2726283,7 тыс. рублей».
	1.7. Приложение №3 к подпрограмме «Общее образование» изложить в редакции согласно приложению  №3 к настоящему постановлению.
	1.8. Приложение №4 к Программе изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
	1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Дополнительное образование» изложить в следующей редакции:
	1.10. Пункт 1 раздела 3 подпрограммы «Дополнительное образование» изложить в следующей редакции:
	«1. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы  составляет  423494,2  тыс. рублей, в том числе:
	- средства местного бюджета – 413613,1  тыс. рублей,
	- средства, планируемые к привлечению из областного бюджета  – 9881,1 тыс. рублей.».
	1.11. Приложение №3 к подпрограмме «Дополнительное образование» изложить в редакции согласно приложению  №5 к настоящему постановлению.
	1.12. Приложение №4 к Программе изложить в редакции согласно приложению №6 к настоящему постановлению.
	1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Тулунский вестник» и на официальном сайте администрации городского округа.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования МКУ «Комитет социальной политики города Тулуна» Н.А. Щербакову.


